
 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace RIA  

K č. j.:  
AVS  419/2011                                                                V Praze dne  5. května  2011 

 

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 59 

 
Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  

k 
návrhu na řízení vlády o stanovení n ěkterých výrobk ů, podmínek, za nichž lze 

uskute čnit jejich dovoz, a náležitostí a vzoru žádosti o u dělení povolení  
 

I. 
Cíl návrhu 

 Předkládaný návrh nařízení vlády je prováděcím právním předpisem k zákonu 
č. 228/2005 Sb., o kontrole obchodu s výrobky, jejichž držení se v České republice omezuje 
z bezpečnostních důvodů a o změně některých zákonů. Návrh je  reakcí na přijatou novelu 
zákona č. 156/2000 Sb., o ověřování střelných zbraní, střeliva a pyrotechnických předmětů. 
Cílem předkládané právní úpravy je umožnit sledování dovozu pyrotechnických výrobků 
vyrobených mimo EU na celní území České republiky z hlediska jeho množství, ale 
i směrování ke konečnému uživateli. Dovozce musí před realizováním transakce získat 
povolení k dovozu podle uvedeného zákona. Návrh předkládá ministr průmyslu a obchodu. 
 

II. 
Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Návrh obsahuje Závěrečnou zprávu z hodnocení dopadů regulace (RIA), která je 
v souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace, schválenými usnesením 
vlády č. 877 ze dne 13. srpna 2007.  

 
III.  

Způsob projednávání návrhu 
 Návrh byl projednán v meziresortním připomínkovém řízení. Vznesené připomínky, 
které se však netýkaly RIA, byly vypořádány. Materiál je proto předkládán bez rozporu. 
 
                                                                          IV. 

Návrhy na úpravu/ doplnění 
 Žádné návrhy na úpravu a doplnění materiálu se neuplatňují.  
 

V.  
Závěr 

 Z důvodu uvedených v bodě II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby 
navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění.    
 


